
 

 

                                     INSTITUTE OF STATISTICS OF ALBANIA 

      PRIOR INFORMATION NOTICE  

Support for the implementation of Population and Housing Census 2020 activities, Albania  

Location – Albania (AL)  

1.  Contracting Authority 

National Statistical Institute of Albania  

2.  Nature of contract 

Fee-based  

3.  Contract description 

The overall objective of the contract is to assist INSTAT in the preparation and 

implementation of the Population and Housing Census (PHC) 2020 communication and 

publicity campaign covering all the activities determined in the PHC Strategy and Planning 

Document 2020, budget and action plan but not limited. 

4.  Indicative budget 

EUR 540,000 

5.  Intended timing of publication of the contract notice 

September - October 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTI I STATISTIKAVE 

NJOFTIM PARAPRAK TENDERI 

Mbështetje për zbatimin e aktiviteteve të Cens-it të Popullsisë dhe Banesave 2020, Shqipëri  

Vendndodhja - Shqipëri (AL) 

1. Autoriteti Kontraktues 

Instituti i Statistikave të Shqipërisë (INSTAT) 

2. Natyra e kontratës 

Fee-based 

3. Përshkrimi i kontratës 

Objektivi i përgjithshëm i contratës është që të asistojë INSTAT në përgatitjen dhe 

zbatimin e Censit të Popullsisë dhe Banesave 2020 duke ofruar ekspertizë dhe ngritje të 

kapaciteteve për aktivitete që lidhen me fushatën e komunikimit dhe publikimit të Cens-

it 2020 të përcaktuara në buxhetin dhe planin e veprimit të Cens-it 2020 por jo e 

kufizuar. 

4. Fondi i parashikuar për procedurën 

EUR 540,000 

5. Afati i planifikuar i publikimit të njoftimit të kontratës 

Shtator – Tetor 2018 


